
REGISTRO GENERALE N. 694 del 07/12/2023 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 694 del 07/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 234 del 06/12/2023 
PROPOSTA N. 810 del 06/12/2023 
 
OGGETTO: LAVORAS-PROGRAMMA INTEGRATO PLURIFONDO PER IL LAVORO MISURA “CANTIERI 

DI NUOVA ATTIVAZIONE–ANNUALITÀ 2022–LIQ. FATT. N. FPA 9/23 DEL 30.11.2023 
DELLA DITTA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ECOTONI ONLUS  
CUP F67J22000030002 - CIG Z0D3B17423 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che con determinazione n. 92 del 23.05.2023 è stato affidato il servizio di gestione del cantiere 
di nuova attivazione nell’ambito del programma integrato plurifondo per il lavoro LavoRAS – annualità 
2022, art. 3 Comma 1 L.R. 20/2019 per un importo complessivo di euro 18.300,85 alla ditta SOCIETA’ 
COPERATIVA SOCIALE ECOTONI ONLUS con sede in Alghero (SS), via Manzoni n. 29, P. Iva.  02617910902; 

DATO ATTO che:  

− in data 03.07.2023 è stato avviato il cantiere Lavoras; 

− che per tutto il mese di novembre il servizio è stato svolto regolarmente; 

VISTA la fattura n. 9/23 del 30.11.2023 per l’importo totale di euro 3.050,00 di cui euro 2.500,00 per il di 
imponibile ed euro 550,00 per iva di legge al 22% emessa dalla ditta Società Cooperativa Sociale Ecotoni 
Onlus con sede in Alghero (SS), via Manzoni n. 29, P. Iva. 02617910902, per il servizio in oggetto e relativa al 
mese di novembre 2023; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto alla ditta incaricata per un 
importo complessivo pari ad euro 3.050,00 dando atto che tale somma è disponibile sul CdB 9531.1 del 
bilancio di previsione 2023-2025 - Esercizio 2023 - Impegno 312/2023; 

ACCERTATO che la tracciabilità dei flussi finanziari è stata assicurata mediante la comunicazione del conto 
corrente bancario dedicato; 

DATO ATTO che: 
− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 17.02.2023 è stato approvato il DUP 2023-2025; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 17.02.2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
finanziario 2023-2025; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 31/05/2023 è stato approvato il PIAO 2023 - inclusa 
la sottosezione di programmazione: “Rischi corruttivi e trasparenza; 

ACCERTATA la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC prot. INAIL_40571427 con scadenza 

validità 30.01.2024; 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente determinazione 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 – bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. n. 267 del 

2000. 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del D. Lgs. n. 267 del 2000 e, 

più specificamente, in virtù del provvedimento Sindacale n. 13 del 21.11.2022 che ha assegnato al 

sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità del servizio dell'ufficio tecnico comunale; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 694 del 07/12/2023 

VISTI: 

− Il Regolamento di Contabilità; 

− Il T.U.EE.LL. di cui al D.lgs. 267/2000; 

− Il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm e ii. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in parte narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di liquidare la fattura n. FPA 9/23 del 30.11.2023 per l’importo totale di euro 3.050,00 di cui euro 
2.500,00 di imponibile e euro 550,00 per iva di legge al 22% emessa dalla ditta Società Cooperativa 
Sociale Ecotoni Onlus con sede in Alghero (SS), via Manzoni n. 29, P. Iva. 02617910902 per il servizio di 
cui all’oggetto - novembre 2023; 

2. Di dare atto che la somma complessiva di euro 3.050,00 è disponibile sul CdB 9531.1 del bilancio di 
previsione 2023-2025 - Esercizio 2023 – Impegno 312/2023; 

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

4. Di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.29, comma 1, del D.Lgs. n. 
50/2016 ed in applicazione delle disposizioni del D. Lgs. n. 33/2013, sul sito di questo Ente nella sezione 
– amministrazione trasparente. 

Il Responsabile del Servizio tecnico 

 Ing. Alberto Serra 

 

 
 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 810 del 06/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SERRA ALBERTO in data 
07/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 810 del 06/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 694 del 07/12/2023 

2023 1596 1 312 
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ECOTONI 
ONLUS 

3.050,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 07/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 927 

 
Il 07/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 694 del 07/12/2023 con 
oggetto 
 
LAVORAS-PROGRAMMA INTEGRATO PLURIFONDO PER IL LAVORO MISURA “CANTIERI DI NUOVA 
ATTIVAZIONE–ANNUALITÀ 2022–LIQ. FATT. N. FPA 9/23 DEL 30.11.2023 DELLA DITTA SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE ECOTONI ONLUS  
CUP F67J22000030002 - CIG Z0D3B17423 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 07/12/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


